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رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر، از اعزام نخستین گروه راه‌انداز و ایجاد بیمارستان‌های این مرکز در تمتع ۹۸ به 
‏عربستان خبر داد و گفت: »این گروه ۱۳ تیر به سرزمین وحی اعزام می‌شود‎.« محمدتقی حلی‌ساز اظهار کرد: » با توجه به این‌که اعزام زائران 
‏در حج تمتع ۹۸ از ۱۷ تیر آغاز خواهد شد، نخستین تیم راه‌انداز بیمارستان‌های این مرکز در شهر مدینه، روز اول ذی‌القعده ۱۴۴۰ ‏هجری 
قمری، همزمان با ولادت حضرت معصومه )س( و چهار روز زودتر از عزیمت زائران عازم مدینه منوره می‌شود‎. ‎« وی افزود: »این اقدام ‏با هدف 
تحقق مأموریت مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر که همان ارایه خدمات سلامت به حجاج بیت الله الحرام است، ‏انجام خواهد 
شد.« به گفته حلی ساز برای تحقق این مهم، هماهنگی‌های لازم از حداقل ۶ ماه گذشته و برنامه‌ریزی‌های لازم از تمتع ‏سال گذشته تاکنون 

.‎رسانی به زائران در سرزمین وحی با خللی مواجه نشود‎انجام شده است تا روند خدمت‌
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بسیاری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
سرفه، سرماخوردگی، آنفلوآنزا 

و زکام باعث گیجی ناخواسته 
می‌شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.

نخستین گروه ایجاد 
 بیمارستان‌های حجاج
  به سرزمین وحی
 اعزام می‌شود

شهروند| حسینیه جماران میزبان جوانان جمعیت هلال‌احمر 
بود. به رسم هر سال، با نزدیک شدن به سالگرد ارتحال امام ‏خمینی 
)ره( رهبر کبیر انقلاب اسامی، خدمتگزاران به مردم در نهادها و 
سازمان‌های مختلف با آرمان‌های ایشان تجدید میثاق می‏‌کنند. 
مدیران و اعضای سازمان جوانان هلال‌احمر نیز بر همین اساس برای 
میثاق دوباره با آرمان‌های حضرت امام )ره( و دیدار با ‏حجت الاسلام 
سید حسن خمینی صبح جمعه در جماران حاضر شدند.‏ یادگار 
امام با تأکید بر این‌که انسانیت ما اقتضا می‌کند که نسبت به درد 
دیگران بی‌تفاوت نباشیم، گفت: »حضور یک همدرد در کنار ‏انسان 
و تسلی دادن، انسان را از ناامیدی خارج می‌کند‎.« حجت‌الاسلام و 
المسلمین سید حسن خمینی در دیدار با مدیران و اعضای ‏سازمان 
جوانان جمعیت هلال احمر، گفت: »برخی گفته‌اند قوه ادراک یکی 
از تمایزات انسان است. اما برخی دیگر گفته‌اند انسانیت انسان ‏به 
اراده وابسته است و به‌عنوان نمونه، اگزیستانسیالیست‌ها خیلی 

روی آن تأکید می‌کنند. البته بعضی افراد مثل صدرالمتالهین 
 ».‎می‏‌گویند قوای دیگری هم هست که می‌تواند انسان را بالا ببرد
یادگار امام افزود:  »از نگاه سعدی، شاید بتوان گفت که فصل ممیز 
انسان ‏‏»خیرخواهی« است؛ آنجایی که گفته »چو عضوی به درد آورد 
روزگار/ دگر عضوها را نماند قرار«، گویی از نگاه او »آدم بودن« در 
گرو این ‏است که انسان بی‌غم و درد نباشد و نسبت به غیرخودش و 
درد دیگران احساس تعلق کند و دردی که وارد جان و روح دیگران 
می‏‌شود را درد جان و روح خودش بداند؛ انسان‌ها اگر این گونه باشند 
انسان هستند‎ ».‎وی با اشاره به این‌که ممکن است بگوییم بعضی 
انسان‌ها چون دلسوزتر هستند انسان‌ترند، تأکید کرد: »اوج شفقت 
در درون پیامبر)ص( است. در روایات آمده است، ایشان از این‌که 
مردم ایمان ‏نمی‌آوردند به شدت ناراحت می‌شد، تا جایی که خداوند 
به ایشان فرمود خودت را در این راه اذیت نکن. این اوج خصلت 

پیامبر)ص( انسانیت ‏است.«

‏ سید حسن خمینی در ادامه، درخصوص فلسفه تأسیس 
هلال‌احمر اظهار داشت: »تأسیس هلال‌احمر گرچه توسط ما نبوده 
ولی توسط ‏نوع انسان بوده است و انسانیت ما اقتضا می‌کند که نسبت 
به درد دیگران بی‌تفاوت نباشیم.« وی یادآور شد: »به فرموده قرآن 
وقتی دنیا ‏به انسان‌ها روی می‌کند خوششان می‌آید و به فخر می‌آیند 
و خدا را فراموش می‌کنند، اما وقتی بلا نازل می‌شود به یاد خدا 
می‏‌افتند و بدتر از آن این‌که مأیوس می‌شوند. یکی از وظایف ما این 
است که در کنار کمک به مردم، امید را به آنها بازگردانیم.« یادگار امام 
‏ادامه داد: »کار بزرگ هلال‌احمر در سیل اخیر، علاوه بر دستگیری 
این بود که دل‌های آنها را از ناامیدی دور کند. حضور یک همدرد 
در ‏کنار انسان و تسلی دادن، انسان را از ناامیدی خارج می‌کند. لذا 
این بعُد کار در هلال‌احمر را هم جدی بگیرید که یکی از مهمترین 
‏مسائل انسان‌ها این است که به آنها امید دهید و نگذارید مصیبت، 

ناامیدی را بر آنها غالب کند.‏«

سید حسن خمینی در دیدار با اعضای سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر ‏

 در کنار کمک به مردم
 امید را  به آنها بازگردانیم

 ‏ انسانیت ما اقتضا می‌کند که نسبت به درد دیگران بی‌تفاوت نباشیم

رئیس سازمان جوانان هلال‌احمر مطرح کرد:  

تاکید امام راحل بر تکیه به جوانان 
    بر اساس تقسیم‌بندی‌های سنی، قریب به اتفاق جوانان هلال‌احمر متولدین بعد از رحلت امام هستند .

در مراس��م دیدار با سید حسن خمینی رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر هم 
برای حاضران سخن گفت. او در بخشی از حرف‌هایش گفت: »امام خمینی)ره( در دورانی 
که نهضت را شروع کردند و بعد در دوران انقلاب، بیشترین تکیه‌شان به جوانان بود و 
تاکید داشتند که »امید من به شما دبستانی‌هاست«. یکی از تکیه‌گاه‌های هلال‌احمر هم 
همین جوانان هستند. شهاب‌الدین صابونچی درادامه گفت: »براساس تقسیم‌بندی‌های 
سنی، قریب به اتفاق جوانان هلال‌احمر متولدین بعد از رحلت امام هستند، ولی حضور در 
حسینیه جماران از معدود برنامه‌هایی است که این جوانان با اشتیاق حضور پیدا می‌کنند.« 
وی تاکید کرد: »اساس هلال‌احمر غیردولتی‌بودن است و افتخار می‌کند که برای 
حرکت جوانان به سمت اصول ارزشمندی همچون خدمت، برنامه دارد. حفظ سلامت و 
کرامت انسانی، گسترش صلح و دوستی و کاهش آلام بشری از اهداف و برنامه‌های ما 
است.« صابونچی اظهار داشت: »‌۱۲هزار نفر از جوانان جمعیت هلال‌احمر در ایام نوروز 
از برنامه‌های شخصی و خانوادگی خود زدند و کنار مردم بودند. همزمان سیل شد و در 
چند حوزه جمع‌آوری کمک، حضور در تیم‌های امدادی و حمایت‌های روانی و اجتماعی از 

آسیب‌دیدگان حضور پیدا کردند.«
وی افزود: »۲۵ استان کشور درگیر سیل بودند و هنوز هم بعضی از استان‌ها درگیر 
هستند و هزاران نفر از جوانان جمعیت هلال‌احمر کنار خانواده‌های سیل‌زده بودند و 
علی‌رغم این‌که شاید جزو شرح وظایف آنها نباشد، بسیاری از این جوانان چکمه پوشیدند 

و بیل دست گرفتند و خانه‌های مردم را تمیز کردند.« 
رئیس سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر درخصوص وضع موجود این سازمان 
نیز گفت: »‌۱۸هزار کانون مختلف مرتبط با جوانان هلال‌احمر در کشور داریم که 
مهارت‌های امداد و نوعدوستی را یاد می‌گیرند و تمرین می‌کنند. این جوانان 
 مهمترین سرمایه‌های کشور هستند و سعی خواهیم کرد از همه ظرفیت‌های آنها 

استفاده کنیم.«

‌داوطلب دامغانی از طرح‌ها و ایده‌هایش
 برای بهبود تجهیزات امداد و نجات می‌گوید

دو دهه است که لباس داوطلبی را به تن کرده. مدرس جهت‌یابی، کار با GPS و تکنولوژی‌های 
جدید امداد و نجات است و تا به امروز امدادگران بسیاری را با کاربرد فن‌آوری‌های نوین در علمیات‌ها 
آشنا کرده است. »محمود خوشنویسان« که در رشته فیزیک و کیهان‌شناسی تحصیل کرده است از 
دانسته‌هایش برای بهبود عملکرد تجهیزات امداد و نجات هلال‌احمر و اختراع تجهیزات جدید مایه 
گذاشته. او با همکاری گروهی از دانشجویان و استادان دانشگاه ایده‌های جدیدی برای بازطراحی و 
ابداع تجهیزات امدادی دارد و به تازگی ایده‌هایش را به مرحله اجرا رسانده است. این داوطلب باسابقه 
دامغانی امیدوار است با حمایت و همراهی هلال‌احمر، ابزارها و تجهیزات منحصربه‌فردش کمک حال 

امدادگران در عملیات‌های امداد و نجات شود. 

تمام ایده‌های آقای خلاق

سرش پر از ایده‌ها و طرح‌های نو و منحصربه‌فرد 
است. وقتی از علمیات‌های امداد و نجات در 
محیط‌های مختلف حرف می‌زند، یکی یکی 
ایده‌هایش را برای امدادرسانی بهتر پشت سر هم 
ردیف می‌کند و تعدادی از آن ایده‌ها را نیز با کمک 
دانشجویان و استادان همکارش به مرحله اجرا و 
ثبت رسانده است. خوشنویسان از انگیزه‌هایش 
برای طراحی تجهیزات امدادی برای امدادگران 
می‌گوید: »از وقتی لباس داوطلبی را پوشیدم، 
فداکاری امدادگران برای نجات جان انسان‌ها، 
چه هنگام بروز حوادث و چه بعد از وقوع حوادث 
مختلف نخستین نکته‌ای بود که توجهم را جلب 
کرد. به امدادگران و عملیات‌های مختلف امداد 

و نجات که نزدیک شدم تصمیم گرفتم تجهیزات 
تازه‌ای طراحی کنم تا امدادگران بیشترین بازدهی 
را در هنگام امدادرسانی داشته باشند و از طرفی 
امنیت خودشان بیشتر تأمین شود.« خوشنویسان، 
با کمک دانشجویان و برخی استادان دانشگاه 
ایده‌های جدیدش را به ابزارها و تجهیزاتی تبدیل 
کرده است که تولید انبوه آن می‌تواند کمک حال 
امدادگران در عملیات‌های مختلف امداد و نجات 
باشد. او می‌گوید: »در طراحی تجهیزات گاهی به 
اصلاح ابزار موجود فکر کردیم و گاهی نیز پس از 
همراه شدن با امدادگران در عملیات‌ها و اطلاع 
از کاستی‌ها، دست به ابداع ابزار و لوازم جدید 

زدیم.«

همیشه به امدادگران فکر می‌کنم

خوشنویسان بسیاری از ایده‌هایش را نتیجه 
سال‌ها همکاری با هلال‌احمر و همنشینی 
با امدادگران می‌داند. یکی از تجهیزاتی که 
توسط این داوطلب خوش‌فکر اصلاح شده 
و می‌تواند در محیط‌های مختلف سرعت 
امدادرسانی را بیشتر کند، برانکارد است. 
برانکاردی مجهز به کیسه خواب، تاشو و 
بسیار سبک‌تر از نسخه قدیمی. خوشنویسان 
می‌گوید: »استفاده از این برانکارد در 
عملیات‌های امداد و نجات کوهستان می‌تواند 
بیشترین کارایی آن را نشان دهد. مدتی 
قبل همراه با گروهی از دوستان و اعضای 
خانواده هلال‌احمر برای صعود به ارتفاعات 
شمال شرق دامغان رفته بودیم. آن روز یکی 
از کوهنوردان آسیب دید و امدادگران فرد 
مصدوم را با برانکارد به محل امن منتقل کردند. 
آنجا بود که طراحی یک برانکارد سبک‌تر و 
با استحکام بالاتر که همزمان بیشتر از قبل 
ایمنی مصدوم را تأمین کند، به ذهنم خطور 
کرد.« خوشنویسان، از مزیت‌های این برانکارد 
تازه می‌گوید: »برانکاردهای موجود در سیستم 
امداد و نجات اگرچه به‌صورت تاشو طراحی 
شده اما حمل‌ونقل آن به دلیل وزن زیاد در 
محیط‌های کوهستانی برای امدادگران دشوار 
است. بنابراین با ایجاد گره‌هایی در نقاط اتصال 
اجزای برانکارد، استفاده از پلاستیک فشرده 
بسیار سبک و استحکام بالاتر نسبت به نسخه 
موجود، برانکارد جدیدی طراحی کردیم که 
در محیط‌های کوهستانی به راحتی قابل حمل 
است. همچنین روی هر برانکارد یک کیسه 
خواب سبک نصب شده که عایق خوبی برای 
سرما و گرما در محیط‌های مختلف کویری، 

کوهستانی و... است.«

سبک، مستحکم و ایمن‌تر
خوشنویسان برای امدادگرانی که در حوزه امداد 
و نجات کوهستان و نیز در محیط‌های کویری فعالیت 
می‌کنند، کوله امداد و نجات جدید طراحی کرده 
است. کوله‌ای که همه تجهیزات امدادی موجود در 
کیف‌های امداد و نجات در آن جا می‌گیرد اما وزن آن 
نصف کیف‌های امداد و نجات است: »در این کوله‌ها، 
شیلنگ مخصوصی برای انتقال آب طراحی شده که 
با جنس عایق خاصش، ویژگی سرد یا گرم بودن آن 
را تا مدت زمان طولانی حفظ می‌کند. در این روش 
منبع آبی که امدادگر از آن برای استفاده خود و یا فرد 
مصدوم بهره‌می‌گیرد از کوله خارج نمی‌شود و آب 

مدت زمان بیشتری دمای مورد نیاز امدادگر را حفظ 
می‌کند. ویژگی دیگر این کوله وزن بسیار سبک‌تر آن 
است. در حالی که تمام تجهیزات موجود در کیف‌های 
امداد و نجات مانند چسب، باند و... در آن جا می‌گیرد. 
وزن این کوله حداکثر ‌2کیلوگرم است که در قیاس با 

وزن کیف‌های امداد و نجات در 
هنگام صعود به ارتفاعات و یا 
طولانی  مسیرهای  پیمایش 
برای رسیدن به فرد مصدوم 
می‌تواند از خستگی امدادگر 

جلوگیری کند.«

خوشنویسان و گروه خوشفکری که او را در طراحی و اجرای ایده‌هایش 
همراهی کرده‌اند، به فکر امدادگرانی هم بوده‌اند که در محیط‌های کویری 
به جست‌وجو و نجات می‌پردازند. »شمشیرک« نام ابزار جدیدی است 
که می‌تواند امدادگران را در محیط‌هایی که تپه‌های شنی و ماسه‌ای 
فراوان دارد، همراهی کند: »برای بالا رفتن از تپه‌هایی که از جنس خاک 
و ماسه هستند، امدادگر حتماً باید با پنجه زدن به خاک و صعود از تپه، 
نیروی زیادی صرف کند. برای کمک به امدادگران به فکر ابزاری فلزی 
شبیه به شمشیر افتادم که بتواند امدادگرا را برای بالا رفتن از این تپه‌های 
یاری کند. این ابزار، کابردی شبیه به قلاب‌هایی دارد که کوهنوردان برای 
صعود از صخره‌های سنگی استفاده می‌کنند. به گونه‌ای که به دلیل نوک 
تیز و شمشیر مانندش به راحتی در تپه‌های شنی فرو می‌رود و سرعت 
صعود از تپه‌ها را نیز بیشتر می‌کند.« داوطلب خوشفکر دامغانی از دیگر 
ویژگی‌های شمشیرک می‌گوید: »این ابزار در محیط‌های مختلف آزمایش 
شده و حتی برای صعود از تپه‌هایی خاکی خیس و باران خورده هم که 
در برخی موارد بالا رفتن از آن غیرممکن می‌شود قابل استفاده است. 
شمشیرک اگرچه نیم‌متر طول دارد اما به‌صورت تاشو طراحی شده و به 

راحتی در کوله امداد و نجات یک امدادگر نیز جا می‌گیرد.«

این کوله منحصربه‌فرد

شمشیرک کار راه‌انداز


